

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 390/2018 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿನಾಂಕ: 14-03-2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಜಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 50 ಸೆಂಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಂದು ಹಾಂಡಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕುವಾಗ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಸ.ನಂಬ್ರ 5/3 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2017 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ಸ.ನಂಬ್ರ 5/8 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ.ನಂಬ್ರ 5/8 ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕುವಾಗ ಆ ಸಮಯದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಿ: 06-12-2012 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಏಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸ.ನಂಬ್ರ 5/8 ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ 5/8 ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬದಲು ಸ.ನಂ 5/3 ಪಿ3 ಎಂದು ಏಕೆ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಉದಾಹರಣೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರತಿಬಂಧಕಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹಳೆಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಹಳೆಯ ಸ.ನಂಬ್ರವನ್ನು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ನಾನು ಹೊಸದನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು, 1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯು ಯಾರ ಹೆಸರಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯ ದಾಖಲು ಮಾಡುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿತ್ತು. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯು 2012 ರಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಹಾಕುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಡಿ.ಸಿ.ಯವರ ಬಳಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದು ಅವಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾವೆ ಹಾಕುವ 2 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ