

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 390/2018 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿನಾಂಕ: 18-06-2022

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಜೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-1 ಪಾಲು ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಂದು ಹಾಂಡಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಹೋಗುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಅವರ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಬದಲಾವಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಂ.ಆರ್ 73/2000-01 ರಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಾರ ಹೆಸರಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಲು ವಕೀಲರಿಗೆ ಅನುಭವವನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕುವಾಗ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಅನುಭವ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವೀಲನಾಮೆ ಬರೆದಿಟ್ಟ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಂದಿಗೂ ಸಹಾ ನನಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಪತ್ರದ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ವೀಲನಾಮೆಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಮತ್ತು 5 ರವರು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರು ಸಹಾ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕಿನ ಭಾಗವನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರು ತನ್ನ ತಾಯಿ ಬರೆದಿಟ್ಟ ದಿ: 15-04-2000 ರ ವೀಲನಾಮೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತನ್ನ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ವೀಲನಾಮೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆಯ ರದ್ದು ಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಕಾಳ ಹಾಂಡ , ಗಿರಿಜ ಮತ್ತು ಕಾಯ ಹಾಂಡಿ ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ ಕುಪ್ಪ ಹಾಂಡನ ಮಕ್ಕಳು. ಸರೋಜ ಎಂಬವಳು ಕುಪ್ಪ ಹಾಂಡನ ಮೊಮ್ಮಗಳು ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಎಸ್ ನಂಬ್ರ 65/2002 ರಂತೆ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅದರ ಉಳಿಕೆ ಭಾಗ ಇತರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತು ಹಿಸೆ ವ್ಯಾಜ್ಯ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಕುಪ್ಪ ಹಾಂಡ , ಪದ್ಮ ಹಾಂಡಿ, ತಿಮ್ಮ ಹಾಂಡ , ಅಕ್ಕಯ್ಯ ಹಾಂಡಿ, ಕುಷ್ಟ ಹಾಂಡ, ಮತ್ತು ಮಹಾಬಲ ಹಾಂಡರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಯವರ ಗಂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾವೆ ವಜಾಗೊಂಡ ನಂತರ ಆರ್ ಎ ನಂಬ್ರ 65/2005 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರ

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ವಿರೋಧಿಸಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿ . ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕುಷ್ಟ ಹಾಂಡ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಈಗ ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1, 2, ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಬ್ಬರೇ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಸದಾನಂದ ಶೆಟ್ಟಿ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರ್ ಎಂ ನಂಬ್ರ 56/2005 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವತಃ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವತಃ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡು ವಿರೋಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿರುವ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಂದು ಹಾಂಡಿ ಬರೆದಿಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆಂದು ಹೇಳುವ ವೀಲನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಒಎಸ್ ನಂಬ್ರ 65/2002 ಮತ್ತು ಆರ್ ಎ ನಂಬರ 56/2005 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗಿಯಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸಿರುವುದರಿಂದ ದಿ: 15-04-2000 ದಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಂದು ಹಾಂಡಿ ಬರೆದಿಟ್ಟ ವೀಲನಾಮೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪಾಗಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. (ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ತೀರ್ಪಿನ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ) . ಸದ್ರಿ ದಾವೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ತೀರ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಾಳ ಹಾಂಡ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದ್ರಿ ಕಾಳ ಹಾಂಡನ ಬಳಿ ಅವರು ದಾಖಲಿಸಿದ ದಾವೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಮೇಲಿನಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಾಳ ಹಾಂಡನ ಬಳಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿಯ ಬಗ್ಗೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ನನ್ನ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ