

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಕುಂದಾಪುರ

ಒ.ಎಸ್.ನಂಟ್ರ: 390/2018  
ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿನಾಂಕ: 19-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ಬಿ. ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಕಾಳ ಹಾಂಡ, ಗಿರಿಜ, ಸರೋಜರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಪಾಲು ಬೇಕು ಎಂದು ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 65/2002 ರಂತೆ ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಿಂಗ ಹಾಂಡ, ಕುಷ್ಟ ಹಾಂಡರವರು ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ವಿಲ್ ನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೃತರಾಗುವ 6 ತಿಂಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಿನಾಂಕ 05-10-2000 ರಂದು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಕುಷ್ಟ ಹಾಂಡ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಅವರು ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅವರು 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸೌಖ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉಡುಪಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಹುಷಾರಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಒಂದು ದಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.
3. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಯುವ 1 ವರ್ಷದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕುಷ್ಟ ಹಾಂಡರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದು ಅವರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಸೌಖ್ಯವನ್ನು ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಲ್ ನ್ನು ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ 15-04-2000.

ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನನಗೆ ಅವರು ವಿಲ್ ಮಾಡುವಾಗ ವಿಲ್ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ RTC ಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವಾಗ ಮುಟೇಶನ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಲ್ ಅವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಬಹುದು. ನಾನು ವಿಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಮುಟೇಶನ್ ಆಗುವಾಗ, ಅದಕ್ಕೂ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಈಗ 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿದ್ದಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2001 ಮತ್ತು 2002 ರಂದು 2 ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ವಿಲ್ ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಶೆಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಅನಂತ ನಾಯಕರವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಬದುಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ವಿಳಾಸ ಇರುವುದು ನಾಗಭೂಷಣ ಭಟ್‌ರವರು ಬರೆದಂತೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ. ಅವರು ಕಮಲಶಿಲೆಯವರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪರೂಪಕ್ಕೆ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ನಾಗಭೂಷಣ ಭಟ್‌ರವರು ಈಗ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಲ್ ನಾಮೆಯ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರರು ಹಾಗೂ ಬರೆದವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಲ್ ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಲ್ ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಲಿಂಗ ಹಾಂಡರವರು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇಲೆ ತಾವು ಹೋಗಿ ವಿಲ್ ನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಗೂ ಬರೆದವರನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಯಾರನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವುದೇ ವಿಲ್ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ 15-04-2000 ರಲ್ಲಿ ವಿಲ್ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ವಿಲ್ ಬರೆದಿದ್ದು ಇಲ್ಲ, ಉಪನೋಂದಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ವಿಲ್ ನಾಮೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. OS 65/2002 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣಂದಿರಿಗೆ ನಂಬಿಕೆ ದ್ರೋಹ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದಂತೆ ಭೂಮಿಗಳು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಲಭ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ನನಗೆ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ