

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಕುಂದಾಪುರ

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 390/2018  
ಡಿಸೆಂಬ್ಲೂ : 2

ದಿನಾಂಕ: 28-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಭೂಮಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಕೃಷಿ ಭೂಮಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆಗೆಲ್ಲಾ ಗದ್ದೆ ಇತ್ತು. 50 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಆ ಭೂಮಿಯಿಂದ 2 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಂದು ಹಾಂಡರವರಿಗೆ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು 5 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಹುಡುಗರ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಚಂದು ಹಾಂಡರವರ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಕ್ಕಯ್ಯರವರ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಇದೆ, ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿ ಅವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಂದು ಹಾಂಡರಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಒಳಗೆ ಆದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿ ಗದ್ದೆಯೋ ಹಾಡಿಯೋ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 50 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗದ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಯಾವ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಚಂದು ಹಾಂಡರವರು ನೀರುಮನೆ, ಆಜಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದ ಅಂಗಡಿಗಳೆಲ್ಲಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ವಿಲ್ ನ್ನು ನಾಗಭೂಷಣ್ ಭಟ್‌ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾಗಭೂಷಣ್ ಭಟ್ ಹಾಗೂ ಚಂದು ಹಾಂಡರಿ ಇದ್ದರು. ನಾಗಭೂಷಣ್ ಭಟ್‌ರವರ ಮನೆ ಕಮಲಶಿಲೆ ಅಗ್ರಹಾರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ

ಮನೆಯಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ನಾಗಭೂಷಣ್ ಭಟ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು ಚಂದು ಹಾಂಡಿ. ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಒಂದೇ ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಬರೆದು ಆಗಿತ್ತು. ಆ ವಿಲ್ ನ್ನು ಬರೆಯಲು ಹೇಳಿದ ಸಂದರ್ಭ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನಾಗಭೂಷಣ್ ಭಟ್ ಹೋಗಿದ್ದ. ಚಂದು ಹಾಂಡಿ ಮೊದಲೇ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾಗಭೂಷಣ್ ಭಟ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಲು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಅರ್ಧ ಗಂಟೆ ಇದೆ. ನಾನು ಹೋದ ಕೂಡಲೇ ಇಲ್ಲಿ ದಸ್ತಕ್ ಹಾಕಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ವಿಲ್ ಬರೆದು ಆಗಿತ್ತು.

4. ನಾಗಭೂಷಣ್ ಭಟ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಶೆಡ್ಡಿ ಇದ್ದರು. ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ಅವರ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ವಿಲ್ ನ ವಿಚಾರವನ್ನು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಅವರಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಂದು ಹಾಂಡಿರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಶಂಕರನಾರಾಯಣಕ್ಕೆ 10 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ವಿಲ್ ರಿಸ್ತೀ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಕ್ಕಯ್ಯ ಹಾಂಡಿರವರು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈವರೆಗೂ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಾಲೆಗೆ ಬರುವಾಗ ನೋಡಿರಬಹುದು.

5. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಅಕ್ಕಯ್ಯನ ಮಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹಾಲನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆಗ ಅವಳು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಚಂದು ಹಾಂಡಿ ಆ ರೀತಿಯ ವಿಲ್ ನಾಮೆ ಬರೆದಿದ್ದು ಇಲ್ಲ, ನನಗೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಗಭೂಷಣ್ ಭಟ್, ಅಕ್ಕಯ್ಯ ಸೇರಿ ಒಂದು ವಿಲ್ ನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ನಾನು ನಾಗಭೂಷಣ್ ರವರ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ